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GERDA JA SALOMO WUORION SÄÄTIÖLTÄ VISUAALISEN KULTTUURIN JUHLAKIRJA S. WUORION 
150-VUOTISJUHLAN KUNNIAKSI 
Hilla Tarjanteen toimittama Seinät kertovat -teos kuljettaa koristemaalari ja mesenaatti Salomo 
Wuorion elämäntyön nykykulttuuriin 
 
 
Gerda ja Salomo Wuorion Säätiö korostaa visuaalisen kulttuurin ja interiöörin merkitystä julkaisemalla Seinät 
kertovat – Salomo Wuorio 150 vuotta -kirjan. Juhlakirjalla kunnioitetaan 150 vuotta sitten syntyneen 
koristemaalarin ja mesenaatti Salomo Wuorion elämäntyötä. Hilla Tarjanteen toimittama teos koostuu 
yhdestätoista artikkelista, jotka käsittelevät Salomo Wuorion elämänpiiriin läheisesti kuuluneita aiheita: väriä, 
ornamenttia ja tyyliä. Artikkelien kirjoittajia ovat mm. professori Reijo Jallinoja, kriitikko Otso Kantokorpi, TaM 
Katja Lindroos sekä kuvataiteilija Silja Rantanen. 
 
Asiantuntijoiden näkemyksiä visuaalisesta kulttuurista 
– Kulttuurissamme kiinnitetään jatkuvasti enemmän huomiota rakennettuun ympäristöön, ja visuaalisuuden arvostus 
näkyy esimerkiksi nykypäivän sisutusinnostuksessa. Seinät kertovat -teos on visuaalisen kulttuurin merkitystä 
korostava juhlateos, kertoo kirjan toimittanut maalarikisälli, FM Hilla Tarjanne.  
 
Teos koostuu yhdestätoista artikkelista, joissa pohditaan mm. taidetta, kauneutta, arkkitehtuuria ja nykykaupungin 
visuaalisuutta. Artikkelien kirjoittajat ovat visuaalisen nykykulttuurimme merkittäviä vaikuttajia: taidemaalari, graafikko 
Jorma Hautala, arkkitehti, professori Reijo Jallinoja, toimittaja, taidekriitikko ja kuraattori Otso Kantokorpi, arkkitehti 
Pasi Kolhonen, FM Satu Kähkönen, TaM, toimittaja Katja Lindroos, professori Aino Niskanen, kuvataiteilija Silja 
Rantanen, FM, kulttuuritoimittaja Jonni Roos, FL Helena Soiri-Snellman sekä FM Leena Svinhufvud.  
 
Taustalla historiallinen tekijä ja tukija 
Seinät kertovat -teoksen pohjana on Salomo Wuorion (28.8.1857 – 28.2.1938) elämäntyö. Kirjan johdannossa 
tarkastellaan Wuoriota ja hänen työtään koristemaalarina, maalausliikkeensä johtajana sekä kaukonäköisenä 
mesenaattina. Wuorion vuonna 1890 perustamasta maalausliikkeestä kasvoi nopeasti maamme suurin. S. Wuorion 
maalaamo teki koristemaalauksia muun muassa Kansallisarkistoon, Säätytaloon ja Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran 
taloon sekä Porin ja Vaasan kaupungintaloihin. Maalaustöiden lisäksi Wuorio toimi anonyyminä hyväntekijänä, joka 
suuntasi lahjoituksia esimerkiksi Ateneumille, Kansallisteatterille, Mannerheimin Lastensuojeluliitolle sekä Helsingin 
kaupungille ja syntymäkunnalleen Hausjärvelle.   
 

– Salomo Wuorio oli verkostoitumisen edelläkävijä ja taitava liikkeenjohtaja, 
joka ymmärsi innovaatioiden sekä osaavan ja motivoidun henkilökunnan 
merkityksen. Hän onnistui yhdistämään kulttuurin ja liiketoiminnan toisiaan 
rikastuttavalla tavalla. Wuorio toteutti sekä kulttuurin saralla että 
innovatiivisena yritysjohtajana elämäntyön, jota haluamme kunnioittaa 
julkaisemalla Seinät kertovat -kirjan, toteaa Gerda ja Salomo Wuorion 
Säätiön puheenjohtaja Ilpo Santala. 
 
Seinät kertovat -teoksessa luodaan katsaus myös Gerda ja Salomo 
Wuorion säätiöön, joka jatkaa Salomo Wuorion elämäntyötä jakamalla 
vuosittain sääntömääräisiä osuuksia kulttuurin alalla toimiville 
edunsaajajärjestöilleen: Suomen Taideteollisuusyhdistykselle, Suomen 
Arkkitehtiliitolle, Helsingin Maalariammattikoululle, Suomen 
Taideyhdistykselle, Suomen Taideakatemialle, Suomen 
Kuvanveistäjäliitolle, Suomen Taiteilijaseuralle ja Teollisuustaiteen 
Liitto Ornamolle. Juhlavuonna 2007 säätiö jakaa edunsaajajärjestöilleen 
yhteensä 546 000 euroa.  

 
 



 
 
Seinät kertovat – Salomo Wuorio 150 vuotta julkaistaan 21.8.2007. 
 
 
 
Toimittaja   Hilla Tarjanne 
Julkaisija   Gerda ja Salomo Wuorion säätiö 
Ulkoasu  Jouni Kaipia ja Jussi Salmivuori 
Tekniset tiedot  koko 245 x 300 mm, 328 sivua, 172 värikuvaa, 33 mustavalkokuvaa 
Hinta  n. 48 € 
 
Kirjatiedustelut  Ilpo Santala, Gerda ja Salomo Wuorion säätiön puheenjohtaja 
  puh. 050 2110, sähköposti: ilpo.santala@gmail.com 
 
Lisätietoja  Hilla Tarjanne, kirjan toimittaja 
  puh. 050 358 6408, sähköposti: hilla.tarjanne@welho.com 
 
  Ilpo Santala, Gerda ja Salomo Wuorion säätiön puheenjohtaja 
  puh. 050 2110, sähköposti: ilpo.santala@gmail.com 
 
  Johanna Salin ja Ulla-Maija Tamminen, PR- ja viestintätoimisto Promode Oy 

puh. (09) 170 070, sähköposti: johanna.salin@promode.fi /  
ulla-maija.tamminen@promode.fi  

 
  www.wuorio.fi  
 
 
 
 
Juhlavuoden kunniaksi on otettu myös uusintapainos Hilla Tarjanteen kirjoittamasta S. Wuorio – helsinkiläinen 
koristemaalausliike -kirjasta. 
 


